
Cерийный номер сертификата:
0C6CA042DB0EDB50748072FF45C55F16
Владелец: Мелешев Максим Евгеньевич
Дата подписания: 15.01.2024 18:00
Срок действия: с 17.03.2023 по 09.06.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

                                   
                                            

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2024 № 69

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Конкурсную документацию 
по проведению открытого конкурса на право заключения 

концессионного соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании пункта 6 статьи 23 Федерального 
закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» 
Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Конкурсную документацию по проведению 
открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в 
отношении объектов централизованных систем холодного водоснабжения и 
водоотведения на территории Боровичского муниципального района 
Новгородской области (далее конкурсная документация), утвержденную 
постановлением Администрации муниципального района от 12.09.2023 
№ 3020:

1.1. Изложить Приложение № 9 к Конкурсной документации в 
прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.2. Изложить Приложение № 3 к концессионному соглашению 
Приложения № 12 к Конкурсной документации в прилагаемой редакции 
(Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Конкурсной комиссии в течение трех рабочих дней со дня внесения 
изменений в конкурсную документацию опубликовать в официальном 
печатном издании Боровичского муниципального района – газете «Красная 
искра» и разместить на официальном сайте для размещения информации о 
проведении торгов, официальном сайте Администрации Боровичского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию.

Первый заместитель
Главы администрации района       М.Е. Мелешев

кн
                                                        



Приложение № 1  

к постановлению Администрации 

 муниципального района   

от    15.01.2024          № 69 

 

«Приложение № 9   

к конкурсной документации 

 

График проведения конкурса 
 

№ 
п/
п 

Этап Сроки 

1 2 3 

1. Дата начала 
представления 
заявок на участие 
в конкурсе 

26.09.2023 

Заявки принимаются по рабочим дням с 10 часов 00 
минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут 
до 16 часов 00 минут (по московскому времени), (по 
адресу: 174411  Новгородская область, г.Боровичи, 
ул. Коммунарная, д. 48, каб. 47,  номера телефонов: 
((816-64) 912-76 

2. Дата окончания 
представления 
заявок на участие 
в конкурсе 

22.03.2024  

3. Место, дата и 
время вскрытия 
конвертов с 
заявками 

25.03.2024 в 11 часов 00 минут (по московскому 
времени) по адресу: Новгородская обл., 
г.Боровичи, ул. Коммунарная, д.48, каб. № 23 

4. Срок подписания 
протокола 
вскрытия 
конвертов с 
заявками на 
участие в 
конкурсе 

25.03.2024 

5. Процедура 
проведения 
предварительного 
отбора 
участников 
конкурса 
проводится: 

С 25.03.2024 по 13.05.2024 

6. Срок подписания 
протокола 
проведения 
предварительного 
отбора 
участников 
конкурса 

13.05.2024 

7. Дата начала 
представления 

03.06.2024 



конкурсных 
предложений Конкурсные предложения принимаются  по 

рабочим дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 
минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут 
(по московскому времени), по адресу: 174411  
Новгородская область, г.Боровичи, ул. 
Коммунарная, д. 48, каб. 47,  номера телефонов: 
(816-64) 912-76 

8. Дата окончания 
представления 
конкурсных 
предложений 

16.09.2024 

9. Место, дата и 
время вскрытия 
конвертов с 
конкурными 
предложениями 

16.09.2024 в 11 часов 00 минут (по московскому 
времени) по адресу: Новгородская обл., 
г.Боровичи, ул. Коммунарная, д.48, каб. № 23 

10. Дата подписания 
членами 
конкурсной 
комиссии 
протокола 
рассмотрения и 
оценки 
конкурсных 
предложений 

04.11.2024 

11. Дата подписания 
членами 
конкурсной 
комиссии 
протокола о 
результатах 
проведения 
конкурса 

11.11.2024 

 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2  

к постановлению Администрации 

 муниципального района   

от  15.01.2024    № 69 

 
                                                                                                                                                
 

                                                                                                                  «Приложение № 3 
к концессионному соглашению 

 
Перечень земельных участков, предоставляемых Концессионеру 

 
№ 

п/п 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Адрес земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Обладатель 

земельного 

участка 

Номер и дата 

регистрации права 

собственности 

Объект, 

расположенны

й (или будет 

располагаться 

) на данном 

земельном 

участке 

Кадастровый номер 

объекта, 

расположенного на 

данном участке 

1 53:02:0031205:225 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Ёгольское 

7600 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0031205:225-

53/036/2020-1 

от 12.11.2020 

 

Очистные 

сооружения 

отсутствует 

2 53:02:0011703:82 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Волокское, д. 

Волок, ул. 

Центральная, на 

земельном участке 

расположено 

сооружение, 

канализационно-

насосная станция, 

61 

6200 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0011703:82-

53/036/2020-1 

от 11.11.2020 

 

Иловые 

площадки 

 

Аэротенка 

(компактная 

установка) 

 

Здание 

очистных 

сооружений 

отсутствует 

 

 

53:02:0011703:201 

 

 

 

53:02:0011703:199 



3 53:02:0090601:84 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Опеченское, д. 

Болонье 

400 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0090601:84-

53/036/2020-1 

от 11.11.2020 

 

Скважина № 

13-74 

53:02:0090601:137 

4 53:02:0031203:77  Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Ёгольское, д. Ёгла, 

ул. Советская, на 

земельном участке 

расположено 

сооружение, 

скважина, 205-в 

3000 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

 Скважина № 

549 

53:02:0000000:3240 

5 53:02:0040601:280 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

муниципальный 

район 

Боровичский, 

сельское 

поселение 

Железковское, 

территория 

Сельхозземли 04-

06, земельный 

участок 1 

900 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0040601:280-

53/036/2023-1 

от 06.04.2023 

 

Скважина № 

1828 

отсутствует 

6 53:02:0090901:240 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

муниципальный 

район 

Боровичский, 

сельское 

760 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0090901:240-

53/036/2023-1 

от 04.04.2023 

 

Скважина № 

1845 

53:02:0090901:239 

https://egrp365.org/reestr?egrp=53:02:0031203:77
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:02:0031203:77
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:02:0031203:77
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:02:0031203:77
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:02:0031203:77
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:02:0031203:77
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:02:0031203:77
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:02:0031203:77
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:02:0031203:77


поселение 

Опеченское, 

земельный 

участок 1К 

7 53:02:0080201:224 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

муниципальный 

район 

Боровичский, 

сельское 

поселение 

Перёдское, 

земельный 

участок 

0080201/1КО 

3600 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0080201:224-

53/036/2023-1 

от 04.04.2023 

 

Скважина № 

2108 

отсутствует 

8 53:02:0071001:101 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский 

600 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0071001:101-

53/036/2020-1 

от 10.11.2020 

 

Артскважина № 

48а-84 

53:02:0071001:129 

9 53:02:0081801:96 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, сельское 

поселение 

Перёдское, з/у 

0081801/96 

900 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0081801:96-

53/036/2020-1 

от 10.11.2020 

 

Скважина № 

859 

53:02:0081801:123 

10 53:02:0080804:95 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Перёдское, д. 

400 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

№ 53:02:0080804:95-

53/036/2020-1 

от 11.11.2020 

 

Скважина № 

839 

53:02:0080401:107 



Перёдки, ул. 

Школьная, на 

земельном участке 

расположено 

сооружение, 

скважина № 839, 

66 

район 

11 53:02:0140501:86 Новгородская 

область, р-н. 

Боровичский, д. 

Малые Семерицы 

400 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0140501:86-

53/036/2020-1 

от 10.11.2020 

 

Скважина № 

2254 

53:02:0140501:131 

12 53:02:0101201:84 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Железковское, д. 

Прошково, 

земельный 

участок 

расположен в 

северной части 

кадастрового 

квартала 

3000 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0101201:84-

53/036/2020-2 

от 02.11.2020 

 

Артезианская 

скважина  

53:02:0101201:153 

13 53:02:0100201:77 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

Железковское 

сельское 

поселение, д. 

Плавково, 

земельный 

участок 

расположен в 

северо-западной 

части 

кадастрового 

815 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0100201:77-

53/036/2020-1 

от 02.11.2020 

 

Разведочно – 

эксплуатацион-

ная скважина  

№ 2588 

53:02:0000000:4032 



квартала 

14 53:02:0111501:66 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Перёдское 

900 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0111501:66-

53/036/2020-1 

от 10.11.2020 

 

Скважина № 

466 

отсутствует 

15 53:02:0062201:62 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с. 

Кончанско-

Суворовское 

900 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0062201:62-

53/036/2020-1 

от 05.11.2020 

 

Скважина № 

997 

отсутствует 

16 53:02:0130804:51 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Железковское, д. 

Фаустово, на 

земельном участке 

расположено 

сооружение, 

водонапорная 

башня, д. 2а 

400 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0130804:51-

53/036/2020-1 

от 12.11.2020 

 

Скважина № 

1860, здание 

насосной 

станции 

53:02:0130804:114 

17 53:02:0180902:47 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Кончанско-

Суворовское, п. 

Удино 

900 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0180902:47-

53/036/2023-1 

от 06.04.2023 

 

Скважина № 

11-74, здание 

насосной 

станции, 

водокачка 

53:02:0000000:2391 

18 53:02:0081305:25 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Перёдское, п. 

Тухун 

2500 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0081305:25-

53/036/2020-1 

от 12.11.2020 

 

Скважина № 

27321 

53:02:0080301:57 

19 53:22:0020930:5 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

3427 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

№ 53-53/002-

53/102/003/2015-61/1 

от 20.02.2015 

 

Станция 

обезжелезивани

я  

53:22:0020930:14 



поселение город 

Боровичи, г. 

Боровичи, ул. 

Парковая 

район 

20 53:02:0050902:74 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Волокское, п 

Кировский, ул. 

Центральная 

400 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0050902:74-

53/036/2020-1 

от 05.11.2020 

 

Скважина № 

23-63 

53:22:0000000:529 

21 53:02:0040802:129 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, 

Железковское 

сельское 

поселение, 

территория П04-

08, земельный 

участок 1 

751 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0040802:129-

53/036/2023-1 

от 06.04.2023 

 

Скважина № 

1798 

53:02:0000000:3894 

22 53:02:0172602:9 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Травковское, п 

Травково 

900 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0172602:9-

53/036/2020-1 

от 11.11.2020 

 

Артскважина № 

136 

53:02:0000000:748 

23 53:02:0160902:42 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Сушиловское, д 

Иевково 

600 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0160902:42-

53/036/2020-1 

от 12.11.2020 

 

Скважина № 

582 

отсутствует 

24 53:02:0151305:99 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

400 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

Собственность 

№ 53:02:0151305:99-

53/036/2020-1 

Скважина 87-72 отсутствует 



Сушанское, д 

Заречная, ул 

Мелиораторов, на 

земельном участке 

расположено 

сооружение, 

водонапорная 

башня, 17а 

муниципальный 

район 

от 11.11.2020 

 

25 53:02:0111102:95 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Перёдское, д 

Починная Сопка, 

ул. Совхозная 

1624 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0111102:95-

53/036/2020-1 

от 12.11.2020 

 

Артскважина № 

219К 

отсутствует 

26 53:02:0080901:372 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, Перёдское 

сельское 

поселение, 

земельный 

участок 

0080901/1КО 

681 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0080901:372-

53/036/2023-1 

от 10.04.2023 

 

Скважина № 

829 

отсутствует 

27 53:02:0051302:31 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский 

3600 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0051302:31-

53/036/2020-1 

от 05.11.2020 

 

Скважина № 

2183 

53:02:0000000:482 

28 53:02:0070108:256 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

692 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0070108:256-

53/036/2023-1 

от 12.04.2023 

 

Скважина № 

229К 

отсутствует 



муниципальный 

район, Опеченское 

сельское 

поселение, село 

Опеченский 

Посад, земельный 

участок ЗК 

29 53:02:0071205:154 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, Опеченское 

сельское 

поселение, 

деревня 

Опеченский 

Рядок, земельный 

участок 1К 

688 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0071205:154-

53/036/2023-1 

от 06.04.2023 

 

Скважина АО 

«Посад» 

53:02:0071205:42 

30 53:02:0071601:89 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Опеченское, д 

Марьинское 

2994 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0071601:89-

53/036/2020-1 

от 12.11.2020 

 

 

Скважина № 

921 

53:02:0071601:108 

31 53:02:0031201:584 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, сельское 

поселение 

Ёгольское, 

деревня Ёгла, 

улица Советская, 

9 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0031201:584-

53/036/2023-1 

от 13.04.2023 

 

Автоматизиров

анная 

водозаборная 

колонка ИЧВ-

УП-14 

отсутствует 



земельный 

участок 1в 

32 53:02:0031101:115 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Ёгольское, д 

Ровное, ул. Труда 

3600 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0031101:115-

53/036/2020-1 

от 12.11.2020 

 

Скважина № 

957 

отсутствует 

33 53:02:0031201:209 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Ёгольское, д Ёгла, 

ул. Совхозная, на 

земельном участке 

расположено 

сооружение, 

водонапорная 

башня, 17б 

900 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0031201:209-

53/036/2020-1 

от 05.11.2020 

 

Скважина № 2-

74 

отсутствует 

34 53:02:0031001:39 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Ёгольское, д 

Староселье 

3600 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0031001:39-

53/036/2020-1 

от 12.11.2020 

 

Скважина 53:02:0031001:79 

35 53:02:0010201:244 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

муниципальный 

район 

Боровичский, 

сельское 

поселение 

Волокское, 

земельный 

участок 

0010201/КО 

900 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0010201:244-

53/036/2023-1 

от 08.02.202 

Скважина № 

1176 

53:02:0010201:240 



36 53:02:0091106:78 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Опеченское, д 

Перелучи 

50 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0091106:78-

53/036/2020-1 

от 17.11.2020 

 

Станция 

обезжелезивани

я воды 10 

куб.м/час 

53:02:0091106:100 

37 53:02:0010501:368 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, Волокское 

сельское 

поселение, 

деревня 

Окладнево, 

земельный 

участок 1/КО 

111 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0010501:368-

53/036/2023-1 

от 12.04.2023 

 

Скважина № 

1165 

отсутствует 

38 53:02:0041501:310 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, 

Железковское 

сельское 

поселение, 

деревня 

Черноземь, 

земельный 

участок 23А 

900 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0041501:310-

53/036/2023-1 

от 10.04.2023 

 

Артезианская 

скважина 

53:02:0000000:3307 

39 53:02:0011703:419 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

191 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

№ 53:02:0011703:419-

53/036/2020-1 

от 11.11.2020 

 

Канализационн

ая насосная 

станция 

53:02:0011705:45 



Боровичский 

муниципальный 

район, Волокское 

сельское 

поселение, 

деревня Волок, 

улица 

Центральная, 

земельный 

участок 

0011703/191 

район 

40 53:02:0130805:51 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Железковское, д 

Фаустово, на 

земельном участке 

расположен 

комплекс 

очистных 

сооружений 

5200 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0130805:51-

53/036/2020-1 

от 05.11.2020 

 

Хлораторная  отсутствует 

41 53:02:0101202:210 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, 

Железковское 

сельское 

поселение, 

деревня 

Прошково, 

земельный 

участок 1/ОЧ 

11993 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0101202:210-

53/036/2023-1 

от 07.04.2023 

 

Здание 

очистных 

сооружений 

53:02:0000000:2435 



42 53:02:0070102:315 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, Опеченское 

сельское 

поселение, село 

Опеченский 

Посад, земельный 

участок 1К 

155 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0070102:315-

53/036/2023-1 

от 10.04.2023 

 

Канализационн

о – насосная 

станция 

отсутствует 

43 53:02:0151102:75 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Сушанское, м 

Гверстянка 

3100 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0151102:75-

53/036/2020-1 

от 12.11.2020 

 

Здание главной 

насосной 

станции 

53:02:0000000:3742 

44 53:22:0020617:41 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г 

Боровичи, пер 

Огородный 

1081 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0020617:41-

53/002/2017-1 

от 14.02.2017 

 

Канализацион-

но – насосная 

станция № 1 

53:22:0000000:2509 

45 53:02:0151501:296 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, Сушанское 

сельское 

поселение, 

900 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0151501:296-

53/036/2023-1 

от 05.04.2023 

 

КНС № 2 53:02:0000000:1243 



деревня Плёсо, 

земельный 

участок 148 

46 53:22:0021801:4 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г 

Боровичи, ул. 

Советская, на 

земельном участке 

расположено 

здание, здание 

КНС №4 

47 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0021801:4-

53/036/2020-1 

от 02.11.2020 

 

Здание 

канализационно 

– насосной 

станции № 4 

53:02:0000000:4458 

47 53:22:0021228:10 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г 

Боровичи, ул. 

Красных 

Командиров, на 

земельном участке 

расположено 

здание, КНС №5 

391 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0021228:10-

53/036/2020-1 

от 03.11.2020 

 

КНС № 5 53:02:0000000:1807 

48 53:22:0011861:5 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г. 

Боровичи, ул. О. 

Кошевого, на 

земельном участке 

17 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0011861:5-

53/036/2020-1 

от 03.11.2020 

 

КНС № 6 53:22:0000000:1620 



расположено 

здание, здание 

КНС №6 

49 53:22:0020929:1 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г. 

Боровичи, наб. 

Октябрьской 

Революции, на 

земельном участке 

расположено 

сооружение, КНС 

№7 

319 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0020929:1-

53/036/2020-1 

от 03.11.2020 

 

КНС № 7 53:22:0020929:5 

50 53:22:0021705:6 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г. 

Боровичи, пер 

Устюженский, на 

земельном участке 

расположено 

здание, КНС №8 

10 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0021705:6-

53/036/2020-1 

от 17.11.2020 

 

Здание КНС  

№ 8 

53:22:0000000:13299 

51 53:22:0011721:8 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г. 

Боровичи, ул. Л. 

Павлова, на 

земельном участке 

314 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0011721:8-

53/036/2020-1 

от 12.11.2020 

 

КНС № 9 53:22:0011721:21 



расположено 

сооружение, КНС 

№9 

52 53:22:0011567:7 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г. 

Боровичи, ул. 

Вышневолоцкая, 

на земельном 

участке 

расположено 

сооружение, КНС 

№10 

305 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0011567:7-

53/036/2020-1 

от 17.11.2020 

 

КНС № 10 53:22:0000000:4801 

53 53:22:0022103:15 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г 

Боровичи, мкр 1 

Раздолье, на 

земельном участке 

расположено 

здание, КНС №11 

61 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0022103:15-

53/036/2022-1 

от 20.12.2022 

 

КНС № 11 53:22:0000000:484 

54 53:22:0010402:9 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г. 

Боровичи, ул. 

Окуловская, на 

земельном участке 

228 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0010402:9-

53/036/2020-1 

от 03.11.2020 

 

КНС № 12 53:22:0000000:617 



расположено 

сооружение, КНС 

№12 

55 53:22:0011608:146 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, городское 

поселение город 

Боровичи, город 

Боровичи, улица 

Ленинградская, 

земельный 

участок 2К/1 

66 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0011608:146-

53/036/2023-1 

от 10.04.2023 

 

КНС № 13 отсутствует 

56 53:22:0000000:16421 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, городское 

поселение город 

Боровичи, г. 

Боровичи, м-ко 

Перевалка, з/у 17 

И 

9995 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 

53:22:0000000:16421-

53/036/2021-1 

от 09.11.2021 

 

Канализационн

ая насосная 

станция  

53:22:0010921:120 

57 53:02:0122001:36 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский 

1956 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0122001:36-

53/035/2023-1 

от 06.04.2023 

 

Скважина №1 53:02:0122001:73 

58 53:02:0122001:37 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский 

1923 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

№ 53:02:0122001:37-
53/036/2023-1 
от 06.04.2023 

Насосная 

станция над 

артезианской 

53:02:0122001:51 



муниципальный 

район 

 скважиной 

59 53:02:0122001:38 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский 

1610 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0122001:38-
53/036/2023-1 
от 10.04.2023 
 

Насосная 

станция 

53:02:0122001:70 

60 53:02:0122001:39 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Прогресское 

9138 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0122001:39-
53/036/2023-1 
от 07.04.2023 
 

Скважина  53:02:0122001:69 

61 53:02:0122001:87 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Прогресское 

1267 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0122001:87-
53/036/2020-1 
от 11.11.2020 
 

Скважина № 5 53:02:0122001:202 

62 53:02:0122001:88 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Прогресское 

1763 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0122001:88-
53/036/2020-1 
от 12.11.2020 
 

Скважина № 6 53:02:0122001:203 

63 53:02:0122001:86 Новгородская 

область, р-н 

Боровичский, с/п 

Прогресское 

2500 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0122001:86-
53/036/2020-1 
от 11.11.2020 
 

Скважина № 8 53:02:0122001:201 

64 53:22:0020930:148 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, городское 

поселение город 

4755 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0020930:148-

53/033/2023-1 

от 10.02.2023 

 

Насосная 

станция 2 – го 

подъема 

53:22:0020930:9 



Боровичи, город 

Боровичи, улица 

Парковая, 

земельный 

участок 2/4 

65 53:22:0020930:152 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, городское 

поселение город 

Боровичи, город 

Боровичи, улица 

Парковая, 

земельный 

участок 2/8 

1154 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0020930:152-

53/033/2023-1 

от 10.02.2023 

 

Здание 

очистных 

сооружений 

 

ОС(с) блок № 1 

 

Очистные 

сооружения (1 

блок) 

 

Фильтровальна

я станция 

53:22:0020930:10 

66 53:22:0020928:121 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

муниципальный 

район, городское 

поселение город 

Боровичи, город 

Боровичи, улица 

Парковая, 

земельный 

участок 4Г/1 

6311 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0020928:121-

53/033/2023-1 

от 14.02.2023 

 

Водоприемные 

колодцы 

отсутствует 

67 53:22:0020930:145 Российская 

Федерация, 

Новгородская 

область, 

Боровичский 

6678 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:22:0020930:145-

53/033/2023-1 

от 10.02.2023 

 

Резервуар 

чистой воды V-

1250 м3 

 

Резервуар 

53:22:0020930:18 

 

 

53:22:0020930:17 



муниципальный 

район, городское 

поселение город 

Боровичи, город 

Боровичи, улица 

Парковая, 

земельный 

участок 2 

чистой воды V-

1000 м3 

68 53:22:0011219:1 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г. 

Боровичи, ул. 

Лермонтова, на 

земельном участке 

расположено 

сооружение, 

контррезервуар 

1819 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

Собственность 

№ 53:22:0011219:1-

53/036/2020-1 

от 02.11.2020 

 

Резервуар 

чистой воды  

53:22:0000000:2801 

69 53:22:0000000:14608 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, 

городское 

поселение город 

Боровичи, г. 

Боровичи, ул. 

Рабочая 

9265 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 

53:22:0000000:14608-

53/036/2021-1 

от 09.11.2021 

 

Водопроводная 

насосная 

станция  

53:22:0011563:193 

70 53:02:0070104:68 Новгородская 

обл., р-н 

Боровичский, с/п 

Опеченское, с 

Опеченский 

Посад, линия 2-я 

1209 Муниципальное 

образование 

Боровичский 

муниципальный 

район 

№ 53:02:0070104:68-

53/036/2023-1 

от 07.04.2023 

 

Система 

водоподготовки 

питьевой воды 

отсутствует 

 
 



 

 
 
 

Подписи сторон: 

 

Концедент                                                      Концессионер                                           Новгородская область 
                                                   

                                                        /                                                __________                          /                                               _______   /                                

 
 

 



 


	Постановление 69.pdf
	прил 1 прил 9  кд.pdf
	прил 2  прил 3 кс.pdf

